



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 001	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBAS DE ENTULHO 5M³ (TAXAS SLU INCLUSAS)	UN	R\$ 310,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Delta Locação de Equipamentos e Containers Eirelli	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	02	Rei do Entulho	UN	1,0000	R\$ 300,00	R\$ 300,00
MERCADO	04	Só Entulhos	UN	1,0000	R\$ 330,00	R\$ 330,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 002	REMOÇÃO DE BANCADA PARA REAPROVEITAMENTO	M	R\$ 21,86		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 25,07	R\$ 12,54
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 18,65	R\$ 9,33

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 004A	REVESTIMENTO ESMALTADO BORDA BOLD ANTÁRTIDA 30X60 CM PORTOBELLO	M²	R\$ 53,26		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TELHANORTE	M ²	1,0000	R\$ 54,90	R\$ 54,90
MERCADO	02	CASA & CONSTRUÇÃO	M ²	1,0000	R\$ 54,99	R\$ 54,99
MERCADO	03	LEROY MERLIN	M ²	1,0000	R\$ 49,90	R\$ 49,90

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 004B	REJUNTE ACRÍLICO CORDA 1KG	KG	R\$ 40,63		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TELHANORTE	KG	1,0000	R\$ 41,99	R\$ 41,99
MERCADO	02	CASA & CONSTRUÇÃO	KG	1,0000	R\$ 41,99	R\$ 41,99
MERCADO	03	LEROY MERLIN	KG	1,0000	R\$ 37,90	R\$ 37,90



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 004	R-001 _ REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS DIM.: 30 x 60 cm _ LINHA ANTÁRTIDA BOLD BR _ PORTOBELLO. APLICADAS NA VERTICAL DO PISO AO TETO, JUNTA DE ASSENTAMENTO 2 mm E REJUNTE ACRÍLICO QUARTIZOLIT NA COR CORDA.	M²	R\$ 100,67		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 004A	REVESTIMENTO ESMALTADO BORDA BOLD ANTÁRTIDA 30X60 CM PORTOBELLO	M²	1,0800	R\$ 53,26	R\$ 57,52
SINAPI 2021.12	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	6,1400	R\$ 1,66	R\$ 10,19
MERCADO	CP 004B	REJUNTE ACRÍLICO CORDA 1KG	KG	0,2400	R\$ 40,63	R\$ 9,75
SINAPI 2021.12	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6600	R\$ 24,98	R\$ 16,49
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600	R\$ 18,65	R\$ 6,71

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 005A	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA FACHADA DIM.: 10x10 cm _ TEGNOGRES	M²	R\$ 49,46		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	COPA FER	M²	1,0000	R\$ 52,48	R\$ 52,48
MERCADO	02	CASA & CONSTRUÇÃO	M²	1,0000	R\$ 45,99	R\$ 45,99
MERCADO	03	FERREIRA COSTA	M²	1,0000	R\$ 49,90	R\$ 49,90

PLANILHA	CP 005	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES EXTERNAS EM PASTILHAS DE PORCELANA 10 X 10 CM (PLACAS DE 30 X 30 CM), ALINHADAS A PRUMO, APLICADO EM PANOS COM VÃOS	M²	R\$ 116,33		
BASE 87242	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	CP 005A	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA FACHADA DIM.: 10x10 cm _ TEGNOGRES	M²	1,1600	R\$ 49,46	R\$ 57,37
SINAPI 2021.12	37596	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III E	KG	7,6900	R\$ 1,90	R\$ 14,61



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2900	R\$ 24,98	R\$ 32,22
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6500	R\$ 18,65	R\$ 12,12

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 006	REINSTALAÇÃO DE ESQUADRIAS ALUMÍNIO	M²	R\$ 155,63		
BASE 94573	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	36888	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	M	4,2000	R\$ 25,59	R\$ 107,48
SINAPI 2021.12	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	7,3000	R\$ 0,17	R\$ 1,24
SINAPI 2021.12	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,5600	R\$ 24,81	R\$ 13,89
SINAPI 2021.12	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9600	R\$ 25,07	R\$ 24,07
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4800	R\$ 18,65	R\$ 8,95

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 007A	TELA MOSQUITEIRA FIBRA DE VIDRO, MALHA 18x16 FIO 30, LARG 1,25M - CINZA	M	R\$ 17,50		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DISFOIL	M	1,0000	R\$ 17,50	R\$ 17,50
MERCADO	02	MADEIRA MADEIRA	M	1,0000	R\$ 15,20	R\$ 15,20
MERCADO	03	EXTRA	M	1,0000	R\$ 19,80	R\$ 19,80

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 007	JANELA FIXA DE ALUMÍNIO, COM TELA MOSQUITEIRO, BATENTE E FERRAGENS	M²	R\$ 272,45		
BASE 1000674	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	36888	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	M ²	8,4000	R\$ 25,59	R\$ 214,96
SINAPI 2021.12	CP 007A	TELA MOSQUITEIRA FIBRA DE VIDRO, MALHA 18x16 FIO 30, LARG 1,25M - CINZA	M ²	1,1000	R\$ 17,50	R\$ 19,25



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	4377	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	17,4130	R\$	0,17	R\$	2,96
SINAPI 2021.12	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G UN CR 0,4240000 22,56	UN	0,4240	R\$	24,81	R\$	10,52
SINAPI 2021.12	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7200	R\$	25,07	R\$	18,05
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3600	R\$	18,65	R\$	6,71

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 008	REINSTALAÇÃO DE GRADIL DE FERRO	M²	R\$ 184,81		
BASE 99861	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,1150	R\$ 28,71	R\$ 3,30
SINAPI 2021.12	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,4825	R\$ 20,37	R\$ 70,94
SINAPI 2021.12	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,2395	R\$ 24,93	R\$ 105,69
SINAPI 2021.12	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL	M ³	0,0080	R\$ 610,13	R\$ 4,88

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 009	PORTA DE CORRER	M²	R\$ 1.200,73		
BASE 91321	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	90823	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,0000	R\$ 422,12	R\$ 422,12
SINAPI 2021.12	91292	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO POPULAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019_P	UN	1,0000	R\$ 350,64	R\$ 350,64
SINAPI 2021.12	100660	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	10,2000	R\$ 9,42	R\$ 96,08
SINAPI 2021.12	38179	ROLDANA CONCOVA DUPLA, EM CHAPA DE AÇO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE AÇO REVESTIDO EM NYLON, PARA PORTA DE CORRER	UN	0,9524	R\$ 45,51	R\$ 43,34
SINAPI 2021.12	11581	TRILHO EM ALUMINIO "U", COM ABAULADO PARA ROLDANA DE PORTA DE CORRER, *40 X 40*MM	M	0,9524	R\$ 20,19	R\$ 19,23
SINAPI 2021.12	1341	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, TEXTURIZADO, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	M ²	4,0500	R\$ 44,93	R\$ 181,97



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	43612	FECHADRUJA BICO DE PAPAGAIO PARA PORTA DE CORRER EXTERNA, EM ACO INOX COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA COM 45 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	1,0000	R\$ 87,35	R\$ 87,35
----------------	-------	--	----	--------	-----------	-----------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 010A	REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 30cm, 7039-1001, ESPESSURA 9 mm _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL	M²	R\$ 131,36		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	RENOVAR CASA E CONSTRUÇÃO - ML	M²	1,0000	R\$ 128,15	R\$ 128,15
MERCADO	02	INDUSTRISHOP	M²	1,0000	R\$ 129,90	R\$ 129,90
MERCADO	03	RM REPRESENTAÇÕES	M²	1,0000	R\$ 136,04	R\$ 136,04

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 010	P-001 _ REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 30cm, 7039-1001, ESPESSURA 9 mm _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL. JUNTA DE ASSENTAMENTO 4mm E REJUNTE EPOXI HIDRO _ GAIL	M²	R\$ 177,39		
BASE 87247	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 010A	REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 30cm, 7039-1001, ESPESSURA 9 mm _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL	M²	1,0000	R\$ 131,36	R\$ 131,36
SINAPI 2021.12	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	4,8600	R\$ 1,66	R\$ 8,07
SINAPI 2021.12	37329	REJUNTE EPOXI COR	KG	0,2400	R\$ 66,78	R\$ 16,03
SINAPI 2021.12	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4300	R\$ 24,98	R\$ 10,74
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 18,65	R\$ 11,19



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 011A	REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 30cm, 7012-1001, ESPESSURA 15 mm _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL	M²	R\$ 157,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	INDUSTRI SHOP	M²	1,0000	R\$ 129,90	R\$ 129,90
MERCADO	02	RM REPRESENTAÇÕES	M²	1,0000	R\$ 184,99	R\$ 184,99

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 011	P-002 _ REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 30cm, 7012-1001, ESPESSURA 12 mm _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL. JUNTA DE ASSENTAMENTO 4mm E REJUNTE EPOXI HIDRO _ GAIL	M²	R\$ 203,47		
BASE 87247	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 011A	REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 30cm, 7012-1001, ESPESSURA 15 mm _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL	M²	1,0000	R\$ 157,45	R\$ 157,45
SINAPI 2021.12	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	4,8600	R\$ 1,66	R\$ 8,07
SINAPI 2021.12	37329	REJUNTE EPOXI COR	KG	0,2400	R\$ 66,78	R\$ 16,03
SINAPI 2021.12	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4300	R\$ 24,98	R\$ 10,74
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 18,65	R\$ 11,19

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 012A	REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 11,6cm, 3140-1001, BORDA _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL.	M²	R\$ 37,55		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	INDUSTRISHOP	M	1,0000	R\$ 39,90	R\$ 39,90
MERCADO	02	RM REPRESENTAÇÕES	PÇ	1,0000	R\$ 35,19	R\$ 35,19



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 012	P-003 _ REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 11,6cm, 3140-1001, BORDA _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL. JUNTA DE ASSENTAMENTO 4mm E REJUNTE EPOXI HIDRO _ GAIL.	M²	R\$ 49,13		
BASE 87247	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 012A	REVESTIMENTO CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA DIM.: 30 x 11,6cm, 3140-1001, BORDA _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL.	PÇ	1,0000	R\$ 37,55	R\$ 37,55
SINAPI 2021.12	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	1,4595	R\$ 1,66	R\$ 2,42
SINAPI 2021.12	37329	REJUNTE EPOXI COR	KG	0,0721	R\$ 66,78	R\$ 4,81
SINAPI 2021.12	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1291	R\$ 24,98	R\$ 3,22
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0601	R\$ 18,65	R\$ 1,12

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 013A	RODAPÉ CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL	M	R\$ 54,10		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DEPÓSITO SANTO ANTONIO	PÇ	4,5833	R\$ 12,30	R\$ 56,38
MERCADO	02	INDUSTRISHOP	PÇ	4,5833	R\$ 10,02	R\$ 45,93
MERCADO	03	RM REPRESENTAÇÕES	M	1,0000	R\$ 60,00	R\$ 60,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 013	RODAPÉ CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL. JUNTA DE ASSENTAMENTO 4mm E REJUNTE EPOXI HIDRO _ GAIL. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 63,11		
BASE 88648	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 013A	RODAPÉ CERÂMICO DE ALTA RESISTÊNCIA _ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL	M	1,0000	R\$ 54,10	R\$ 54,10
SINAPI 2021.12	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	0,6030	R\$ 1,66	R\$ 1,00
SINAPI 2021.12	37329	REJUNTE EPOXI COR	KG	0,0850	R\$ 66,78	R\$ 5,68



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 24,98	R\$ 1,75
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0310	R\$ 18,65	R\$ 0,58

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 014A	RODAPÉ ARREDONDADO CANTO EXTERNO E INTERNO GAIL	PÇ	R\$ 25,60		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DEPÓSITO SANTO ANTONIO	PÇ	1,0000	R\$ 25,90	R\$ 25,90
MERCADO	02	INDUSTRISHOP	PÇ	1,0000	R\$ 25,90	R\$ 25,90
MERCADO	03	RM REPRESENTAÇÕES	PÇ	1,0000	R\$ 25,00	R\$ 25,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 014	RODAPÉ ARREDONDADO ACABAMENTOS INTERNOS 4093-1001 E ACABAMENTOS EXTERNOS 4094-1001 NAS QUINAS DAS PAREDES_ LINHA INDUSTRIAL KERA FLOOR _ GAIL. JUNTA DE ASSENTAMENTO 4mm E REJUNTE EPOXI HIDRO _ GAIL	PÇ	R\$ 27,43		
BASE 88648	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 014A	RODAPÉ ARREDONDADO CANTO EXTERNO E INTERNO GAIL	PÇ	1,0000	R\$ 25,60	R\$ 25,60
SINAPI 2021.12	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	0,0603	R\$ 1,66	R\$ 0,10
SINAPI 2021.12	37398	REJUNTE EPOXI COR	KG	0,0085	R\$ 66,78	R\$ 0,57
SINAPI 2021.12	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0350	R\$ 24,98	R\$ 0,87
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0155	R\$ 18,65	R\$ 0,29

PLANILHA	CP 015	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), RESISTENTE A UMIDADE, COM DUAS FACES DUPLAS E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES 9MM, COM VÃOS	M²	R\$ 167,56		
BASE 96367	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE *27* MM (ACAO INDIRETA)	CENTO	0,0290	R\$ 46,53	R\$ 1,35
SINAPI 2021.12	39417	PLACA / CHAPA DE GESSO ACARTONADO, RESISTENTE A UMIDADE (RU), COR VERDE, E = 12,5 MM, 1200 X 2400 MM (L X C)	M²	4,2120	R\$ 22,42	R\$ 94,43
SINAPI 2021.12	39420	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	0,9093	R\$ 9,55	R\$ 8,68
SINAPI 2021.12	39423	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E= 0,5 MM, 90 X 3000 MM (L X C)	M	2,8999	R\$ 11,40	R\$ 33,06



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	39431	FITA DE PAPEL MICROPERFURADO, 50 X 150 MM, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	2,5027	R\$ 0,26	R\$ 0,65
SINAPI 2021.12	39434	MASSA DE REJUNTE EM PO PARA DRYWALL, A BASE DE GESSO, SECAGEM RAPIDA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE CHAPA DE GESSO (NECESSITA ADICAO DE AGUA)	KG	1,0327	R\$ 2,94	R\$ 3,04
SINAPI 2021.12	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), , COMPRIMENTO 25 MM	UN	20,0077	R\$ 0,09	R\$ 1,80
SINAPI 2021.12	39437	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 45 MM	UN	20,0077	R\$ 0,21	R\$ 4,20
SINAPI 2021.12	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	0,9149	R\$ 0,23	R\$ 0,21
SINAPI 2021.12	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8473	R\$ 19,10	R\$ 16,18
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2118	R\$ 18,65	R\$ 3,95

PLANILHA	CP 016	CANTONEIRA DE ALUMÍNIO PARA PAREDE DE SOBREPOR, NA COR BRANCA, 2,54 CM	M	R\$ 43,88		
BASE 96121	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	586	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1 ",	M	1,1500	R\$ 22,82	R\$ 26,24
SINAPI 2021.12	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,5600	R\$ 24,81	R\$ 13,89
SINAPI 2021.12	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1500	R\$ 24,98	R\$ 3,75

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 017A	RALO COZINHA INDUSTRIAL AÇO INOX 304 (RECIPIENTE, GRADE E TELA)	UN	R\$ 632,33		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 569,99	R\$ 569,99
MERCADO	02	MERCADO LIVRE	UN	1,0000	R\$ 687,00	R\$ 687,00
MERCADO	03	TECH GO	UN	1,0000	R\$ 640,00	R\$ 640,00



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 017	RALO COZINHA INDUSTRIAL SECO 100% INOX 304 COM GRELHA, PORTA GRELHA E COLETOR DE RESÍDUOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 644,59		
BASE 90470	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 017A	RALO COZINHA INDUSTRIAL AÇO INOX 304 (RECIPIENTE, GRADE E TELA)	UN	1,0000	R\$ 632,33	R\$ 632,33
SINAPI 2021.12	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0380	R\$ 19,17	R\$ 0,73
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2720	R\$ 24,46	R\$ 6,65
SINAPI 2021.12	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0080	R\$ 610,13	R\$ 4,88

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 018A	TORNEIRA ESGUICHO PRÉ LAVAGEM INDUSTRIAL - MESA OU BANCADA	UN	R\$ 1.721,63		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MADEIRA MADEIRA	UN	1,0000	R\$ 1.781,00	R\$ 1.781,00
MERCADO	02	SHOPTIME	UN	1,0000	R\$ 1.691,95	R\$ 1.691,95
MERCADO	03	SUBMARINO	UN	1,0000	R\$ 1.691,95	R\$ 1.691,95

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 018	H-002 _TORNEIRA ESGUICHO DE PRÉ-LAVAGEM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 1.731,82		
BASE 86909	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,71	R\$ 0,08
MERCADO	CP 018A	TORNEIRA ESGUICHO PRÉ LAVAGEM INDUSTRIAL - MESA OU BANCADA	UN	1,0000	R\$ 1.721,63	R\$ 1.721,63
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3334	R\$ 24,46	R\$ 8,15



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1050	R\$ 18,65	R\$ 1,96
----------------	-------	--------------------------------------	---	--------	-----------	----------

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 019A	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA, BICA GIRATÓRIA COM AREJADOR ARTICULADO, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, MECANISMO 1/4 DE VOLTA. REF.: MODELO FAST_DECA	UN	R\$ 696,40		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	CASA & CONSTRUÇÃO	UN	1,0000	R\$ 709,99	R\$ 709,99
MERCADO	02	TELHA NORTE	UN	1,0000	R\$ 679,90	R\$ 679,90
MERCADO	03	PADOVANI	UN	1,0000	R\$ 699,30	R\$ 699,30

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 019	H-001 _ TORNEIRA DE PAREDE DECA BICA GIRATÓRIA, AREJADOR ARTICULADO, 1/4 DE VOLTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 701,53		
BASE 86909	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,71	R\$ 0,08
MERCADO	CP 019A	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA, BICA GIRATÓRIA COM AREJADOR ARTICULADO, ACIONAMENTO POR ALAVANCA, MECANISMO 1/4 DE VOLTA. REF.: MODELO FAST_DECA	UN	1,0000	R\$ 696,40	R\$ 696,40
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1667	R\$ 24,46	R\$ 4,08
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0525	R\$ 18,65	R\$ 0,98

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 020A	MESA/ BANCADA DE AÇO INOX 304 COM ESPELHO, PRATELEIRA E PÉS REGULÁVEIS	UN	R\$ 1.625,73		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LOJA BRAZIL	UN	1,0000	R\$ 1.565,10	R\$ 1.565,10
MERCADO	02	AÇO RIO	UN	1,0000	R\$ 1.660,10	R\$ 1.660,10
MERCADO	03	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 1.652,00	R\$ 1.652,00



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 020	CÓD. N - 180x65x90 - MESA/ BANCADA DE AÇO INOX 304 COM ESPELHO, PRATELEIRA E PÉS REGULÁVEIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 1.666,17		
BASE 86874	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 020A	MESA/ BANCADA DE AÇO INOX 304 COM ESPELHO, PRATELEIRA E PÉS REGULÁVEIS	UN	1,0000	R\$ 1.625,73	R\$ 1.625,73
SINAPI 2021.12	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,5600	R\$ 24,81	R\$ 13,89
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8226	R\$ 24,46	R\$ 20,12
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3446	R\$ 18,65	R\$ 6,43

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 021A	CÓD. O - 150x65x90 - PIA AÇO INOX 304 COM ESPELHO, COM 1 CUBA (50x40x25) E PÉS REGULÁVEIS	UN	R\$ 1.485,68		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AÇO RIO	UN	1,0000	R\$ 1.667,25	R\$ 1.667,25
MERCADO	02	LOJAS BRAZIL	UN	1,0000	R\$ 1.304,10	R\$ 1.304,10

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 021	CÓD. O - 150x65x90 - PIA AÇO INOX 304 COM ESPELHO, COM 1 CUBA (50x40x25) E PÉS REGULÁVEIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 1.526,12		
BASE 86874	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 021A	CÓD. O - 150x65x90 - PIA AÇO INOX 304 COM ESPELHO, COM 1 CUBA (50x40x25) E PÉS REGULÁVEIS	UN	1,0000	R\$ 1.485,68	R\$ 1.485,68
SINAPI 2021.12	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,5600	R\$ 24,81	R\$ 13,89
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8226	R\$ 24,46	R\$ 20,12
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3446	R\$ 18,65	R\$ 6,43



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 022A	CÓD. P - 220X70X90 - PIA AÇO INOX 304 COM ESPELHO, COM 1 CUBA (60X50X30) E PÉS REGULÁVEIS	UN	R\$ 2.042,10		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LOJAS BRAZIL	UN	1,0000	R\$ 2.042,10	R\$ 2.042,10

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 022	CÓD. P - 200X70X90 - PIA AÇO INOX 304 COM ESPELHO, COM 1 CUBA (60X50X30) E PÉS REGULÁVEIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 2.082,54		
BASE 86874	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 022A	CÓD. P - 220X70X90 - PIA AÇO INOX 304 COM ESPELHO, COM 1 CUBA (60X50X30) E PÉS REGULÁVEIS	UN	1,0000	R\$ 2.042,10	R\$ 2.042,10
SINAPI 2021.12	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,5600	R\$ 24,81	R\$ 13,89
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8226	R\$ 24,46	R\$ 20,12
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3446	R\$ 18,65	R\$ 6,43

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 023A	CÓD. Q - 170X70X90 - PIA AÇO INOX 304 COM ESPELHO, COM 1 CUBA (60X50X30) E PÉS REGULÁVEIS	UN	R\$ 2.018,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AÇO RIO	UN	1,0000	R\$ 2.165,80	R\$ 2.165,80
MERCADO	02	LOJA BRAZIL	UN	1,0000	R\$ 1.871,10	R\$ 1.871,10

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 023	CÓD. Q - 170X70X90 - PIA AÇO INOX 304 COM ESPELHO, COM 1 CUBA (60X50X30) E PÉS REGULÁVEIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 2.058,89		
BASE 86874	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 023A	CÓD. Q - 170X70X90 - PIA AÇO INOX 304 COM ESPELHO, COM 1 CUBA (60X50X30) E PÉS REGULÁVEIS	UN	1,0000	R\$ 2.018,45	R\$ 2.018,45



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,5600	R\$ 24,81	R\$ 13,89
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8226	R\$ 24,46	R\$ 20,12
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3446	R\$ 18,65	R\$ 6,43

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 024A	CÓD. R - LAVATÓRIO/PIA DE ASSEPSIA AÇO INOX 304 COM ACIONAMENTO NO JOELHO	UN	R\$ 896,53		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	FRIGO	UN	1,0000	R\$ 804,60	R\$ 804,60
MERCADO	02	PONTO EQUIPAMENTOS	UN	1,0000	R\$ 960,00	R\$ 960,00
MERCADO	03	TUDO PARA COZINHAS	UN	1,0000	R\$ 924,99	R\$ 924,99

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 024	CÓD. R - LAVATÓRIO/PIA DE ASSEPSIA AÇO INOX 304 COM ACIONAMENTO NO JOELHO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 988,84		
BASE 86874	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	4351	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITÁRIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN	4,0000	R\$ 15,79	R\$ 63,16
MERCADO	CP 024A	CÓD. R - LAVATÓRIO/PIA DE ASSEPSIA AÇO INOX 304 COM ACIONAMENTO NO JOELHO	UN	1,0000	R\$ 896,53	R\$ 896,53
SINAPI 2021.12	37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0390	R\$ 66,78	R\$ 2,60
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8226	R\$ 24,46	R\$ 20,12
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3446	R\$ 18,65	R\$ 6,43

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 025A	CÓD. S - 150x65x90 - MESA/ BANCADA AÇO INOX 304 COM TAMPO DE POLIETILENO E PÉS REGULÁVEIS	UN	R\$ 2.519,28		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 2.597,40	R\$ 2.597,40
MERCADO	02	EVANDRO SHOP	UN	1,0000	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

MERCADO	03	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 2.260,44	R\$ 2.260,44
---------	----	-------	----	--------	--------------	--------------

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 025	CÓD. S - 150x65x90 - MESA/ BANCADA AÇO INOX 304 COM TAMPO DE POLIETILENO E PÉS REGULÁVEIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 2.559,72		
BASE 86874	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 025A	CÓD. S - 150x65x90 - MESA/ BANCADA AÇO INOX 304 COM TAMPO DE POLIETILENO E PÉS REGULÁVEIS	UN	1,0000	R\$ 2.519,28	R\$ 2.519,28
SINAPI 2021.12	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	0,5600	R\$ 24,81	R\$ 13,89
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8226	R\$ 24,46	R\$ 20,12
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3446	R\$ 18,65	R\$ 6,43

MÉDIA DOS PREÇOS	CP 027A	ACABAMENTO REGISTRO IZY DECA	UN	R\$ 136,17		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 144,90	R\$ 144,90
MERCADO	02	PADOVANI	UN	1,0000	R\$ 128,70	R\$ 128,70
MERCADO	03	TELHA NORTE	UN	1,0000	R\$ 134,90	R\$ 134,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 027	ACABAMENTO REGISTRO IZY DECA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 141,76		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 027A	ACABAMENTO REGISTRO IZY DECA	UN	1,0000	R\$ 136,17	R\$ 136,17
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	R\$ 18,65	R\$ 5,60



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 028A	LUMINÁRIA DE EMBUTIR - HERMÉTICA PARA 2xT8. CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA COR BRANCA MICROTTEXTURIZADA. REFLETOR FACETADO EM ALUMÍNIO ALTO BRILHO. DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM BORRACHA PARA VEDAÇÃO. DIM.: 1243 X 307 mm - REF.: CHT02-E LUMICENTER	UN	R\$ 677,86		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LUMICENTER LIGHTING	UN	1,0000	R\$ 781,65	R\$ 781,65
MERCADO	02	BLIGHT	UN	1,0000	R\$ 574,06	R\$ 574,06

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 028	LUMINÁRIA DE EMBUTIR - HERMÉTICA PARA 2xT8. CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA COR BRANCA MICROTTEXTURIZADA. REFLETOR FACETADO EM ALUMÍNIO ALTO BRILHO. DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM BORRACHA PARA VEDAÇÃO. DIM.: 1243 X 307 mm - REF.: CHT02-E LUMICENTER	UN	R\$ 689,78		
BASE 97587	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 028A	LUMINÁRIA DE EMBUTIR - HERMÉTICA PARA 2xT8. CORPO EM CHAPA DE AÇO PINTADA NA COR BRANCA MICROTTEXTURIZADA. REFLETOR FACETADO EM ALUMÍNIO ALTO BRILHO. DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE COM BORRACHA PARA VEDAÇÃO. DIM.: 1243 X 307 mm - REF.: CHT02-E LUMICENTER	UN	1,0000	R\$ 677,86	R\$ 677,86
SINAPI 2021.12	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480	R\$ 19,84	R\$ 2,94
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551	R\$ 25,32	R\$ 8,99

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 029	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 119,20		
BASE 93637	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	1576	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 25 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	UN	3,0000	R\$ 2,56	R\$ 7,68
SINAPI 2021.12	34714	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A	UN	1,0000	R\$ 85,88	R\$ 85,88
SINAPI 2021.12	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5677	R\$ 19,84	R\$ 11,26
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5677	R\$ 25,32	R\$ 14,37



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 030	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	R\$ 105,46		
BASE 93637	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	39469	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	UN	1,0000	R\$ 79,82	R\$ 79,82
SINAPI 2021.12	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5677	R\$ 19,84	R\$ 11,26
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5677	R\$ 25,32	R\$ 14,37

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 031	DISPOSITIVO DR 2 POLOS, 25A 30MA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	R\$ 183,28		
BASE 93637	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	39445	DISPOSITIVO DR, 2 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	1,0000	R\$ 157,64	R\$ 157,64
SINAPI 2021.12	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5677	R\$ 19,84	R\$ 11,26
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5677	R\$ 25,32	R\$ 14,37

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 032	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, 25A 30 MA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 205,25		
BASE 93637	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	39455	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 25 A, TIPO AC	UN	1,0000	R\$ 179,61	R\$ 179,61
SINAPI 2021.12	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5677	R\$ 19,84	R\$ 11,26
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5677	R\$ 25,32	R\$ 14,37



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 033	PONTO DE TOMADA, INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (MONOFÁSICO, FIO 4MM²)	UN	R\$ 232,46		
BASE 93144	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 6,13	R\$ 13,49
SINAPI 2021.12	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	1,0000	R\$ 3,96	R\$ 3,96
SINAPI 2021.12	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 12,44	R\$ 27,37
SINAPI 2021.12	91845	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	4,0000	R\$ 8,38	R\$ 33,52
SINAPI 2021.12	91844	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,2000	R\$ 6,86	R\$ 15,09
SINAPI 2021.12	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	12,6000	R\$ 7,11	R\$ 89,59
SINAPI 2021.12	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,3750	R\$ 11,66	R\$ 4,37
SINAPI 2021.12	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000	R\$ 14,60	R\$ 14,60
SINAPI 2021.12	91996	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,0000	R\$ 30,48	R\$ 30,48
PLANILHA	CP 034	PONTO DE UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, INCLUINDO TOMADA INDUSTRIAL, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (TRIFÁSICO, FIO 4MM²)	UN	R\$ 311,44		



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

BASE 93144	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIAMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 6,13	R\$ 13,49
SINAPI 2021.12	90456	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	1,0000	R\$ 3,96	R\$ 3,96
SINAPI 2021.12	90466	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000	R\$ 12,44	R\$ 27,37
SINAPI 2021.12	91845	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	4,0000	R\$ 8,38	R\$ 33,52
SINAPI 2021.12	91844	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	2,2000	R\$ 6,86	R\$ 15,09
SINAPI 2021.12	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	21,0000	R\$ 7,11	R\$ 149,31
SINAPI 2021.12	91937	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	0,3750	R\$ 11,66	R\$ 4,37
SINAPI 2021.12	91940	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,0000	R\$ 14,60	R\$ 14,60
SINAPI 2021.12	7525	TOMADA INDUSTRIAL DE EMBUTIR 3P+T 30 A, 440 V, COM TRAVA, COM PLACA	UN	1,0000	R\$ 49,73	R\$ 49,73

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 035	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 2.250,23		
BASES 90457 + 90467	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	42425	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, HI-WALL (PAREDE), 12000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO A (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/FIO	UN	1,0000	R\$ 2.141,41	R\$ 2.141,41
SINAPI 2021.12	100308	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	R\$ 28,13	R\$ 56,26
SINAPI 2021.12	88250	AUXILIAR DE MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	R\$ 17,52	R\$ 52,56



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 036A	CAIXA DE PASSAGEM SPLIT POP POLAR	UN	R\$ 15,30		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 11,99	R\$ 11,99
MERCADO	02	FRIO SHOPPING	UN	1,0000	R\$ 20,90	R\$ 20,90
MERCADO	03	CARREFOUR	UN	1,0000	R\$ 13,00	R\$ 13,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 036	CAIXA DE PASSAGEM POLAR PARA CRIAÇÃO DO PONTO DA EVAPORADORA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE	UN	R\$ 53,04		
BASES 90457 + 90467	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 036A	CAIXA DE PASSAGEM SPLIT POP POLAR	UN	1,0000	R\$ 15,30	R\$ 15,30
SINAPI 2021.12	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M³	0,0050	R\$ 610,13	R\$ 3,05
SINAPI 2021.12	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1880	R\$ 19,17	R\$ 3,60
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2710	R\$ 24,46	R\$ 31,09

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 037	REVESTIMENTO COM PLACAS CIMENTÍCIA, PARA USO EXTERNO, FACE SIMPLES	M²	R\$ 113,82		
BASE 96359	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACA0 INDIRETA)	CENTO	0,0291	R\$ 46,53	R\$ 1,35
SINAPI 2021.12	11062	PLACA CIMENTICIA LISA E = 10 MM, DE 1,20 X 3,00 M (SEM AMIANTO)	M2	1,0530	R\$ 50,09	R\$ 52,74



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

MERCADO	CP 040A	CORDÃO DELIMITADOR DE JUNTA BRASILIT	M	2,0000	R\$ 0,74	R\$ 1,48
MERCADO	CP 040B	PRIMER PARA JUNTAS BRASILIT	KG	0,1600	R\$ 38,15	R\$ 6,10
MERCADO	CP 040C	TELA DE VIDRO VERTEX - 10CM	M	4,0000	R\$ 2,37	R\$ 9,46
MERCADO	CP 040D	MASSA PARA JUNTA BRASILIT	KG	0,4000	R\$ 47,28	R\$ 18,91
MERCADO	CP 040E	MASSA PARA ACABAMENTO BRASILIT	KG	0,4000	R\$ 32,09	R\$ 12,84
SINAPI 2021.12	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	10,0039	R\$ 0,09	R\$ 0,90
SINAPI 2021.12	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	0,4575	R\$ 0,23	R\$ 0,11
SINAPI 2021.12	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4178	R\$ 19,10	R\$ 7,98
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1045	R\$ 18,65	R\$ 1,95

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 038	ESTRUTURA METÁLICA SUPORTE PLATIBANDA - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 1.100,46		
92582	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	40535	PERFIL "U" SIMPLES DE ACO GALVANIZADO DOBRADO 75 X *40* MM, E = 2,65 MM (18,36KG/ 6M)	KG	94,4622	R\$ 10,52	R\$ 993,74
SINAPI 2021.12	10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,2340	R\$ 29,90	R\$ 7,00
SINAPI 2021.12	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,2600	R\$ 19,10	R\$ 81,37
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9840	R\$ 18,65	R\$ 18,35

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 039A	PAINEL LED DE EMBUTIR 30W 40x40CM, QUADRADO BIVOLT BRANCO 6500K LUZ BRANCA - AVANT POP	UN	R\$ 80,63		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 85,00	R\$ 85,00
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	1,0000	R\$ 62,00	R\$ 62,00
MERCADO	03	ABC DA CONSTRUÇÃO	UN	1,0000	R\$ 94,90	R\$ 94,90



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 039	PAINEL LED DE EMBUTIR 32W 42x42CM, QUADRADO BIVOLT BRANCO 6500K LUZ BRANCA - BRILIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	R\$ 98,62		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO	CP 039A	PAINEL LED DE EMBUTIR 30W 40x40CM, QUADRADO BIVOLT BRANCO 6500K LUZ BRANCA - AVANT POP	UN	1,0000	R\$ 80,63	R\$ 80,63
SINAPI 2021.12	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENATARES	H	0,2231	R\$ 19,84	R\$ 4,43
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5355	R\$ 25,32	R\$ 13,56

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 040A	CORDÃO DELIMITADOR DE JUNTA BRASILIT	M	R\$ 0,74		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ARTESANA	UN	0,1000	R\$ 10,50	R\$ 1,05
MERCADO	02	MAGAZINE LUIZA	UN	0,0100	R\$ 31,90	R\$ 0,32
MERCADO	03	TOCA OBRA	UN	0,0100	R\$ 84,38	R\$ 0,84

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 040B	PRIMER PARA JUNTAS BRASILIT	KG	R\$ 38,15		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	0,2500	R\$ 119,90	R\$ 29,98
MERCADO	02	ATACADO MACHADO	UN	0,2500	R\$ 185,33	R\$ 46,33

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 040C	TELA DE VIDRO VERTEX - 10CM	M	R\$ 2,37		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SERIT	UN	0,0200	R\$ 97,02	R\$ 1,94



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

MERCADO	02	VOCÊ CONSTROI	UN	0,0200	R\$ 161,90	R\$ 3,24
MERCADO	03	TOCA OBRA	UN	0,0200	R\$ 95,99	R\$ 1,92

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 040D	MASSA PARA JUNTA BRASILIT	KG	R\$ 47,28		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	0,2000	R\$ 199,90	R\$ 39,98
MERCADO	02	ATACADO MACHADO	UN	0,0667	R\$ 818,56	R\$ 54,57

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 040E	MASSA PARA ACABAMENTO BRASILIT	KG	R\$ 32,09		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	LEROY MERLIN	UN	0,2000	R\$ 154,90	R\$ 30,98
MERCADO	02	VOCÊ CONSTROI	UN	0,2000	R\$ 166,00	R\$ 33,20

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 040	PAREDE COM PLACAS CIMENTÍCIA, PARA USO INTERNO/EXTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS, COM VÃOS	M²	R\$ 213,76		
BASE 96359	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	37586	PINO DE ACO COM ARRUELA CONICA, DIAMETRO ARRUELA = *23* MM E COMP HASTE = *27* MM (ACAO INDIRETA)	CENTO	0,0581	R\$ 46,53	R\$ 2,70
SINAPI 2021.12	11062	PLACA CIMENTICIA LISA E = 10 MM, DE 1,20 X 3,00 M (SEM AMIANTO)	M2	2,1060	R\$ 50,09	R\$ 105,49
MERCADO	CP 040A	CORDÃO DELIMITADOR DE JUNTA BRASILIT	M	2,0000	R\$ 0,74	R\$ 1,48
MERCADO	CP 040B	PRIMER PARA JUNTAS BRASILIT	KG	0,1600	R\$ 38,15	R\$ 6,10
MERCADO	CP 040C	TELA DE VIDRO VERTEX - 10CM	M	4,0000	R\$ 2,37	R\$ 9,46
MERCADO	CP 040D	MASSA PARA JUNTA BRASILIT	KG	0,4000	R\$ 47,28	R\$ 18,91
MERCADO	CP 040E	MASSA PARA ACABAMENTO BRASILIT	KG	0,4000	R\$ 32,09	R\$ 12,84



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	39419	PERFIL GUIA, FORMATO U, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	1,9910	R\$	8,65	R\$	17,22
SINAPI 2021.12	39422	PERFIL MONTANTE, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA PAREDE DRYWALL, E = 0,5 MM, 70 X 3000 MM (L X C)	M	2,5070	R\$	9,82	R\$	24,62
SINAPI 2021.12	39435	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO FOSFATIZADO, CABECA TROMBETA E PONTA AGULHA (TA), COMPRIMENTO 25 MM	UN	20,0077	R\$	0,09	R\$	1,80
SINAPI 2021.12	39443	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	UN	0,8076	R\$	0,23	R\$	0,19
SINAPI 2021.12	88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5449	R\$	19,10	R\$	10,41
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1362	R\$	18,65	R\$	2,54

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 041	DIVISÓRIA PARA BOX SANITÁRIO EM LAMINADO MELAMÍNICO ESTRUTURAL COM ACABAMENTO TEXTURIZADO DUPLA FACE, ELEVADA 10CM DO PISO. REF.: MODELO BASIC SYSTEM, NA COR L-119-CINZA CLARO COM ACESSÓRIOS NA COR BRANCA - PERTECH	UM	R\$ 8.786,03		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	Loja Pertech	UN	2,0000	R\$ 4.352,00	R\$ 8.704,00
MERCADO	02	PERPLAC	UN	1,0000	R\$ 8.868,05	R\$ 8.868,05

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 043	P06 _ 90 X 210 - PORTA ACESSIVEL DE ABRIR EM MADEIRA COM ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO NA COR BRANCA, COM FECHADURA TIPO EXTERNA E MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA MZ270 PAPAIZ (COM PLACA AÇO INOX, MAÇANETA ALAVANCA COM MOLA DE RETORNO E PUXADOR HORIZONTAL)	M²	R\$ 1.209,12		
BASE 90799	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	39501	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = 35 MM, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA EXTERNA)	UN	1,0000	R\$ 950,67	R\$ 950,67



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4760	R\$ 24,86	R\$ 11,83
SINAPI 2021.12	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1880	R\$ 25,07	R\$ 54,85
SINAPI 2021.12	90830	E-002 - MAÇANETA TIPO ALAVANCA CROMADA REF.: MULTIDOOR 028B/R07 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	R\$ 152,95	R\$ 152,95
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3320	R\$ 18,65	R\$ 24,84
SINAPI 2021.12	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,0229	R\$ 610,13	R\$ 13,97

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 044A	RALO LINEAR 6x50 MODELO GRELHA INOX POLIDA COM TELA ANTI INSETO - 40MM	UN	R\$ 54,49		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	MADEIRA MADEIRA	UN	1,0000	R\$ 50,00	R\$ 50,00
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 55,58	R\$ 55,58
MERCADO	03	CASAS BAHIA	UN	1,0000	R\$ 57,90	R\$ 57,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 044	RALO LINEAR 6x50 MODELO GRELHA INOX POLIDA COM TELA ANTI INSETO - 40MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE	M²	R\$ 58,56		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO	CP 044A	RALO LINEAR 6x50 MODELO GRELHA INOX POLIDA COM TELA ANTI INSETO - 40MM	UN	1,0000	R\$ 54,49	R\$ 54,49
SINAPI 2021.12	122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0049	R\$ 69,86	R\$ 0,34
SINAPI 2021.12	20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0075	R\$ 79,15	R\$ 0,59
SINAPI 2021.12	38383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0170	R\$ 2,28	R\$ 0,04
SINAPI 2021.12	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 19,71	R\$ 1,38
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0700	R\$ 24,46	R\$ 1,71



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 045A	Alçapão De Metal Para Drywall Com Tampa 60x60cm - Branco	UN	R\$ 196,24		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	DISFOIL COMERCIAL-IMPORTADORA - MERCADO LIVRE	UN	1,0000	R\$ 151,50	R\$ 151,50
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 194,16	R\$ 194,16
MERCADO	03	MADEIRA MADEIRA	UN	1,0000	R\$ 243,05	R\$ 243,05

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 045	ALÇAPÃO DE METAL PARA DRYWALL COM TAMPA 60x60 CM - BRANCO - INSTALADO EM FORRO	UN	R\$ 214,22		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO	CP 045A	Alçapão De Metal Para Drywall Com Tampa 60x60cm - Branco	UN	1,0000	R\$ 196,24	R\$ 196,24
SINAPI 2021.12	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENATARES	H	0,2231	R\$ 19,84	R\$ 4,43
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5355	R\$ 25,32	R\$ 13,56

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 046A	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS DE 24CM X 11,6CM X 0,09CM, NA COR DAMASCO FLASH, FABRICAÇÃO GAIL	M²	R\$ 90,70		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	TUTOIA MATERIAIS - ML	M²	1,0000	R\$ 92,30	R\$ 92,30
MERCADO	02	PISOFORTE	M²	1,0000	R\$ 89,10	R\$ 89,10

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 046	P-005 _ REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS DE 24CM X 11,6CM X 0,09CM, NA COR DAMASCO FLASH, FABRICAÇÃO GAIL	M²	R\$ 135,43		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 046A	REVESTIMENTO 24,0CM X 11,6CM X 0,9CM LINHA COR BEGE REF.: GAIL	M²	1,0700	R\$ 90,70	R\$ 97,05
SINAPI 2021.12	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	8,6200	R\$ 1,66	R\$ 14,31



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	37329	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,1400	R\$	66,78	R\$	9,35
SINAPI 2021.12	88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4400	R\$	24,98	R\$	10,99
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2000	R\$	18,65	R\$	3,73

		Descrição	Unid	Total		
	CP 047	Ro-001 _ RODAPÉ EM GRANITO, ALTURA 5 CM	M	R\$ 34,85		
BASE 98685	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	20231	RODAPE OU RODABANCADA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, H= 5 CM, E= *2,0* CM	M	0,5200	R\$ 56,56	R\$ 29,41
SINAPI 2021.12	34357	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,0600	R\$ 3,17	R\$ 0,19
SINAPI 2021.12	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	0,4307	R\$ 1,66	R\$ 0,71
SINAPI 2021.12	88274	MARMORISTA/GRANITEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1495	R\$ 20,98	R\$ 3,14
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0750	R\$ 18,65	R\$ 1,40

		Descrição	Unid	Total		
	CP 048	So-003 _ SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA LEVIGADO, LARGURA 11 CM, ESPESSURA 2,0 CM	M	R\$ 98,77		
BASE 87273	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	20232	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, L =15 CM, E=2CM	M	1,0000	R\$ 80,06	R\$ 80,06
SINAPI 2021.12	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	1,2900	R\$ 1,66	R\$ 2,14
SINAPI 2021.12	88274	MARMORISTA/GRANITEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5470	R\$ 20,98	R\$ 11,48
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2730	R\$ 18,65	R\$ 5,09



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
BASE 87273	CP 049	So-004 _ TENTO EM GRANITO CINZA ANDORINHA LEVIGADO, LARGURA 7 CM, ESPESSURA 2,0 CM	M	R\$ 98,77		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	20232	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, L =15 CM, E=2CM	M	1,0000	R\$ 80,06	R\$ 80,06
SINAPI 2021.12	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	1,2900	R\$ 1,66	R\$ 2,14
SINAPI 2021.12	88274	MARMORISTA/GRANITEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5470	R\$ 20,98	R\$ 11,48
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2730	R\$ 18,65	R\$ 5,09

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 050A	CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURAS - 220V 4600W, COR BRANCA, REF.: MAXI BELA LORENZETTI	UN	R\$ 66,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	CASAS BAHIA	UN	1,0000	R\$ 64,55	R\$ 64,55
MERCADO	02	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 59,90	R\$ 59,90
MERCADO	03	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 74,90	R\$ 74,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 050	H-001 - CHUVEIRO ELÉTRICO 3 TEMPERATURAS - 220V 4600W, COR BRANCA, REF.: MAXI BELA LORENZETTI - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 80,08		
BASE 100860	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 050A	CHUVEIRO ELÉTRICO COM DESVIADOR PARA DUCHA MANUAL. REF.: MODELO STANDARD BRANCO_CARDAL	UN	1,0000	R\$ 66,45	R\$ 66,45
SINAPI 2021.12	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,71	R\$ 0,08
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4467	R\$ 24,46	R\$ 10,93
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1407	R\$ 18,65	R\$ 2,62



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 051A	Painel Led Redondo de Embutir 24w Bivolt 29,5cm Branco 6000k Luz Branca - Brília	UN	R\$ 45,75		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 46,55	R\$ 46,55
MERCADO	02	MAGALU	UN	1,0000	R\$ 44,95	R\$ 44,95
MERCADO	03	PLANETA 888	UN	1,0000	R\$ 40,00	R\$ 40,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 051	PAINEL LED REDONDO DE EMBUTIR 24W BIVOLT 29,5 CM BRANCO 600K LUZ BRANCA - BRILIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 57,68		
BASE 97587	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 051A	Painel Led Redondo de Embutir 24w Bivolt 29,5cm Branco 6000k Luz Branca - Brília	UN	1,0000	R\$ 45,75	R\$ 45,75
SINAPI 2021.12	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1480	R\$ 19,84	R\$ 2,94
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3551	R\$ 25,32	R\$ 8,99

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 052A	PLAFON LED COM SENSOR DE PRESENÇA 18W EMBUTIR - REDONDO	UN	R\$ 74,34		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	1	MAGALU	UN	1,0000	R\$ 70,99	R\$ 70,99
MERCADO	2	ARCO COMERCIO - MERCADO LIVRE	UN	1,0000	R\$ 77,69	R\$ 77,69

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 052	PLAFON LED COM SENSOR DE PRESENÇA 18W EMBUTIR - REDONDO - INSTALADO EM FORRO	M²	R\$ 92,33		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
COMPOSIÇÃO	CP 052A	PLAFON LED COM SENSOR DE PRESENÇA 18W EMBUTIR - REDONDO	UN	1,0000	R\$ 74,34	R\$ 74,34
SINAPI 2021.12	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENATARES	H	0,2231	R\$ 19,84	R\$ 4,43
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5355	R\$ 25,32	R\$ 13,56



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 054A	TAMPA DE POLIPROPILENO 60x60 PARA ESGOTO	UN	R\$ 311,23		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	EXTRA	UN	1,0000	R\$ 351,89	R\$ 351,89
MERCADO	02	PONTO FRIO	UN	1,0000	R\$ 351,89	R\$ 351,89
MERCADO	03	SISTOLE	UN	1,0000	R\$ 229,90	R\$ 229,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 054	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, COM TAMPA DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO.	UN	R\$ 755,77		
BASE 86914	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 054A	TAMPA DE POLIPROPILENO 60x60 PARA ESGOTO	UN	1,0000	R\$ 311,23	R\$ 311,23
SINAPI 2021.12	97906	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO.	UN	1,0000	R\$ 444,54	R\$ 444,54

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 055A	Kit Completo Vaso Sanitário com Caixa Acoplada 3/6L Saída Vertical Quadra Branco Deca	UN	R\$ 916,45		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 724,66	R\$ 724,66
MERCADO	02	LEROYMERLIN	UN	1,0000	R\$ 1.054,80	R\$ 1.054,80
MERCADO	03	ELEVATO	UN	1,0000	R\$ 969,90	R\$ 969,90



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 055	H-004 - BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA CERÂMICA ESMALTADA, COR BRANCA, DUPLO ACIONAMENTO, COM ASSENTO E TAMPA FIXADAS EM POLIPROPILENO OU POLIETILENO COM TECNOLOGIA MICROBAN NA COR BRANCA, INCLUSO INSTALAÇÃO	UN	R\$ 1.050,49		
BASE 86914	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 055A	Kit Vaso Sanitário com Caixa Acoplada 3/6L Saída Vertical Quadra Branco Deca	UN	1,0000	R\$ 916,45	R\$ 916,45
SINAPI 2021.12	4384	PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10	UN	2,0000	R\$ 21,30	R\$ 42,60
SINAPI 2021.12	6138	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	1,0000	R\$ 12,62	R\$ 12,62
SINAPI 2021.12	37329	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0881	R\$ 66,78	R\$ 5,88
SINAPI 2021.12	86887	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 45,70	R\$ 45,70
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7791	R\$ 24,46	R\$ 19,06
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4384	R\$ 18,65	R\$ 8,18

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 056	INSTALAÇÃO DO RAMAL DE ESGOTAMENTO DO CALDEIRÃO AMERICANO _ INST. TUBO PPR, CLASSE PN 25, DN 75 MM, (RAMAL DE ESG. SANITÁRIO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES	UN	R\$ 1.558,88		
BASE 91794	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	96681	TUBO, PPR, DN 75, CLASSE PN 25, INSTALADO PARA RECOLHIMENTO DO ESGOTAMENTO DO CALDEIRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	6,0000	R\$ 133,96	R\$ 803,76
SINAPI 2021.12	96694	JOELHO 90 GRAUS, PPR, DN 75 MM, CLASSE PN 25 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,0000	R\$ 99,16	R\$ 198,32
SINAPI 2021.12	96695	JOELHO 45 GRAUS, PPR, DN 75 MM, CLASSE PN 25 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,0000	R\$ 96,19	R\$ 192,38



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	96707	LUVA, PPR, DN 75 MM, CLASSE PN 25 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	R\$ 63,58	R\$ 63,58
SINAPI 2021.12	96715	TÊ NORMAL, PPR, DN 75 MM, CLASSE PN 25 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0000	R\$ 105,30	R\$ 105,30
SINAPI 2021.12	90437	FURO EM ALVENARIA PARA DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM	UN	1,0000	R\$ 32,93	R\$ 32,93
SINAPI 2021.12	90445	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 40 MM E MENORES OU IGUAIS A 75 MM	M	6,0000	R\$ 26,25	R\$ 157,50
SINAPI 2021.12	91191	CHUMBAMENTO PONTUAL EM PASSAGEM DE TUBO COM DIÂMETROS ENTRE 40 MM E 75 MM	UN	1,0000	R\$ 5,11	R\$ 5,11

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 057A	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE CERÂMICA ESMALTADA NA COR BRANCA 480X355MM REF.: DECA L.375.17	UN	R\$ 122,57		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	IMPREMIX	UN	1,0000	R\$ 129,83	R\$ 129,83
MERCADO	02	CASA & CONSTRUÇÃO	UN	1,0000	R\$ 122,99	R\$ 122,99
MERCADO	03	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 114,90	R\$ 114,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 057	H-005 - CUBA DE EMBUTIR OVAL DE CERÂMICA ESMALTADA NA COR BRANCA 485X375MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 351,21		
BASE 86938	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 057A	Cuba Deca Embutir Oval 485 X 375 Mm Branca	UN	1,0000	R\$ 122,57	R\$ 122,57
SINAPI 2021.12	86877	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2"X 1.1/2"PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 56,84	R\$ 56,84
SINAPI 2021.12	86881	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2"- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,0000	R\$ 171,80	R\$ 171,80



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 058	BANCADA EM GRANITO SÃO GABRIEL LEVIGADO, COM DUAS ALTURAS, H=75CM E H=90CM, SAIA RETA VARIANDO DE 25 A 10CM E ESPELHO VARIANDO DE 25 A 5CM, ESPESSURA 2,5CM	M²	R\$ 794,95		
BASE 86895	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,6535	R\$ 40,23	R\$ 26,29
SINAPI 2021.12	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M²	1,0000	R\$ 573,58	R\$ 573,58
SINAPI 2021.12	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABEÇA CHATA E FENDA PHILLIPS	UNID.	12,0000	R\$ 0,98	R\$ 11,76
SINAPI 2021.12	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0262	R\$ 66,78	R\$ 1,75
SINAPI 2021.12	37590	SUPORTE MÃO-FRANCESA EM AÇO, ABAS IGUAIS 30CM, CAPACIDADE MÍNIMA 60 KG, BRANCO	UNID.	4,0000	R\$ 20,49	R\$ 81,96
SINAPI 2021.12	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,2655	R\$ 20,98	R\$ 68,51
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6679	R\$ 18,65	R\$ 31,11

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 059	002 - NICHOS EM GRANITO SÃO GABRIEL LEVIGADO, D=77x33 CM, ESPESSURA=2CM, ACABAMENTO LEVIGADO	M²	R\$ 648,67		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	4823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,3844	R\$ 40,23	R\$ 15,46
SINAPI 2021.12	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M²	1,0000	R\$ 573,58	R\$ 573,58
SINAPI 2021.12	37329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	KG	0,0154	R\$ 66,78	R\$ 1,03
SINAPI 2021.12	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9209	R\$ 20,98	R\$ 40,30
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9811	R\$ 18,65	R\$ 18,30



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 060A	TORNEIRA DECAMATIC ECO REF.: DECA 1173.C.CONF	UN	R\$ 507,87		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	ABC DA CONSTRUÇÃO	UN	1,0000	R\$ 556,61	R\$ 556,61
MERCADO	02	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 371,99	R\$ 371,99
MERCADO	03	IMPREMIX	UN	1,0000	R\$ 595,00	R\$ 595,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 060	H-006 - TORNEIRA DECAMATIC ECO REF.: DECA 1173.C.CONF - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 510,86		
BASE 86915	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 060A	TORNEIRA DECAMATIC ECO REF.: DECA 1173.C.CONF	UN	1,0000	R\$ 507,87	R\$ 507,87
SINAPI 2021.12	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,71	R\$ 0,08
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0960	R\$ 24,46	R\$ 2,35
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0303	R\$ 18,65	R\$ 0,57

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 061A	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM E TANQUE COM ADAPTADOR DE MANGUEIRA, MECANISMO 3 1/2 VOLTAS. REF.: MODELO IZY_DECA	UN	R\$ 228,40		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	AMERICANAS	UN	1,0000	R\$ 198,62	R\$ 198,62
MERCADO	02	IMPREMIX	UN	1,0000	R\$ 236,68	R\$ 236,68
MERCADO	03	LEROY MERLIN	UN	1,0000	R\$ 249,90	R\$ 249,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 061	H-007 - TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM E TANQUE COM ADAPTADOR DE MANGUEIRA, MECANISMO 3 1/2 VOLTAS. REF.: DECA 1153.C37 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	R\$ 233,11		
BASE 86914	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

MERCADO	CP 061A	TORNEIRA DE PAREDE PARA JARDIM E TANQUE COM ADAPTADOR DE MANGUEIRA, MECANISMO 3 1/2 VOLTAS. REF.: MODELO IZY_DECA	UN	1,0000	R\$ 228,40	R\$ 228,40
SINAPI 2021.12	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0210	R\$ 3,71	R\$ 0,08
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1525	R\$ 24,46	R\$ 3,73
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0481	R\$ 18,65	R\$ 0,90

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 062	E-001 - DISPENSER PARA TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA, INCLUSO FIXAÇÃO	M²	R\$ 73,81		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	37401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	Unid	1,0000	R\$ 64,22	R\$ 64,22
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3162	R\$ 24,46	R\$ 7,73
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0996	R\$ 18,65	R\$ 1,86

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 063	E-003 - PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	M²	R\$ 73,81		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	37400	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	Unid	1,0000	R\$ 64,22	R\$ 64,22
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3162	R\$ 24,46	R\$ 7,73
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0996	R\$ 18,65	R\$ 1,86



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 064	P03 - PORTA DE GIRO, ABERTURA 180°, EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRONZE, COM VIDRO INCOLOR 6 mm NA PARTE SUPERIOR E VENEIANA NA PARTE INFERIOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M²	R\$ 606,57		
BASE 91341	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	310ML	0,8829	R\$ 37,55	R\$ 33,15
SINAPI 2021.12	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	9,6200	R\$ 0,98	R\$ 9,43
SINAPI 2021.12	36888	GUARNICAO/MOLDURA DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO NATURAL, PARA 1 FACE	M	6,8504	R\$ 25,59	R\$ 175,30
SINAPI 2021.12	39024	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM DIVISAO HORIZONTAL PARA VIDROS, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, VIDROS INCLUSOS, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA , 87 X 210 CM	UN	0,5473	R\$ 686,15	R\$ 375,53
SINAPI 2021.12	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3826	R\$ 25,07	R\$ 9,59
SINAPI 2021.12	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1910	R\$ 18,65	R\$ 3,56

		Descrição	Unid	Total		
MÉDIA DOS PREÇOS	CP 065A	CHUMBADOR PARA ESCADA EM ABS	UN	R\$ 47,25		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	01	SODRAMAR	PAR	1,0000	R\$ 40,00	R\$ 40,00
MERCADO	02	CASAS BAHIA	PAR	1,0000	R\$ 46,00	R\$ 46,00
MERCADO	03	MAGALU	PAR	1,0000	R\$ 55,76	R\$ 55,76

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 065	CHUMBADOR PARA BARRA TIPO CORRIMÃO EM ABS	UN	R\$ 50,17		
BASE 100856	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP 065A	CHUMBADOR PARA ESCADA EM ABS	PAR	1,0000	R\$ 47,25	R\$ 47,25
SINAPI 2021.12	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0960	R\$ 24,46	R\$ 2,35



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0303	R\$ 18,65	R\$ 0,57
----------------	-------	--------------------------------------	---	--------	-----------	----------

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 066	So-003 _ SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2,0 CM	M	R\$ 209,49		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	11795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO	M²	0,3000	R\$ 573,58	R\$ 172,07
SINAPI 2021.12	37595	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	2,5800	R\$ 1,66	R\$ 4,28
SINAPI 2021.12	88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0940	R\$ 20,98	R\$ 22,95
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5460	R\$ 18,65	R\$ 10,18

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 101	PROJETO EXECUTIVO DO SISTEMA EXAUSTÃO	H	R\$ 58,11		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 27,04	R\$ 16,22
SINAPI 2021.12	100306	ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 104,71	R\$ 41,88

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 102	PROJETO EXECUTIVO DO SISTEMA DE REPOSIÇÃO DE AR	H	R\$ 58,11		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 27,04	R\$ 16,22
SINAPI 2021.12	100306	ENGENHEIRO MECÂNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 104,71	R\$ 41,88

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 103	PROJETO EXECUTIVO DO SISTEMA DE COMANDO E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	H	R\$ 59,91		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 27,04	R\$ 16,22
SINAPI 2021.12	91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 109,22	R\$ 43,69



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 104	PROJETO EXECUTIVO DO SISTEMA DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	H	R\$ 58,11		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	90775	DESENHISTA PROJETISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 27,04	R\$ 16,22
SINAPI 2021.12	100306	ENGENHEIRO CIVIL PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	R\$ 104,71	R\$ 41,88

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 201	REMOÇÃO DA COIFA - COM REAPROVEITAMENTO	UN	R\$ 1.066,36		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	R\$ 24,93	R\$ 398,88
SINAPI 2021.12	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000	R\$ 20,37	R\$ 325,92
SINAPI 2021.12	5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	2,0000	R\$ 170,78	R\$ 341,56

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 202	REMOÇÃO DA REDE DE DUTOS - SEM REAPROVEITAMENTO	M	R\$ 27,18		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 24,93	R\$ 14,96
SINAPI 2021.12	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000	R\$ 20,37	R\$ 12,22

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 203	REMOÇÃO DA EXAUSTOR - COM REAPROVEITAMENTO	UNID	R\$ 1.455,96		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,0000	R\$ 24,93	R\$ 498,60
SINAPI 2021.12	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,0000	R\$ 20,37	R\$ 407,40



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	10,0000	R\$ 20,84	R\$ 208,40
SINAPI 2021.12	5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	2,0000	R\$ 170,78	R\$ 341,56

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 204	REMOÇÃO DA VENTILADOR - COM REAPROVEITAMENTO	UNID	R\$ 1.455,96		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,0000	R\$ 24,93	R\$ 498,60
SINAPI 2021.12	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,0000	R\$ 20,37	R\$ 407,40
SINAPI 2021.12	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	10,0000	R\$ 20,84	R\$ 208,40
SINAPI 2021.12	5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	2,0000	R\$ 170,78	R\$ 341,56

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 205	REMOÇÃO DAS GRELHAS - COM REAPROVEITAMENTO	UNID	R\$ 54,36		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2000	R\$ 24,93	R\$ 29,92
SINAPI 2021.12	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2000	R\$ 20,37	R\$ 24,44



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 206	REMOÇÃO DE ELETRODUTOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M	R\$ 0,59		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0096	R\$ 25,32	R\$ 0,24
SINAPI 2021.12	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0188	R\$ 18,65	R\$ 0,35

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP M01	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COIFA LAVADORA (4,2X1,5 METROS) COM ACESSÓRIOS, REDE DE DUTOS E EXAUSTOR	UNID	R\$ 80.800,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	1	HOME INOX DF - WMA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI, CNPJ : 35..068.460/001-36	VB	1,0000	R\$ 80.800,00	R\$ 80.800,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP M02	VENTILADOR DE 1500M3/H	UNID	R\$ 25.998,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	1	Casa do Exaustor - CNPJ : 01.651.983/0001-99.	UNID	1,0000	R\$ 13.038,00	R\$ 13.038,00
MERCADO	2	Motovent Equipamentos de Ventilação Ltda. - CNPJ 50.294.149/0001-07	UNID	1,0000	R\$ 12.960,00	R\$ 12.960,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP M03	GRELHA DE INSUFLAMENTO	UNID	R\$ 624,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	1	AGUIAR 224 COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ: 13670587000198	UNID	1,0000	R\$ 624,00	R\$ 624,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP M04	DAMPER CORTA FOGO	UNID	R\$ 1.400,00		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	1	Nova Exaustores - Roselaine N. D. Gonçalves-EPP -CNPJ: 08.022.764/0001-90	UNID	1,0000	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 301	VENTILADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	R\$ 13.973,58		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP M02	VENTILADOR DE 1500M3/H	UNID	1,0000	R\$ 12.999,00	R\$ 12.999,00



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

SINAPI 2021.12	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	1,5000	R\$	9,75	R\$	14,63
SINAPI 2021.12	11976	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	4,0000	R\$	1,04	R\$	4,16
SINAPI 2021.12	13348	ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 35MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18MM	UN	4,0000	R\$	0,92	R\$	3,68
SINAPI 2021.12	93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHP	10,0000	R\$	20,84	R\$	208,40
SINAPI 2021.12	34627	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 4 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	11,0000	R\$	23,81	R\$	261,91
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0000	R\$	25,32	R\$	101,28
SINAPI 2021.12	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,4000	R\$	24,93	R\$	209,41
SINAPI 2021.12	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,4000	R\$	20,37	R\$	171,11

		Descrição	Unid	Total				
PLANILHA	CP 302	REDE DE DUTOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	R\$ 230,25				
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário		Preço Total	
SINAPI 2021.12	11027	CHAPA DE ACO GALVANIZADA BITOLA GSG 16, E = 1,55 MM (12,40 KG/M2)	KG	1,2566	R\$	19,39	R\$	24,37
SINAPI 2021.12	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	2,0000	R\$	9,75	R\$	19,50
SINAPI 2021.12	11976	CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM	UN	2,0000	R\$	1,04	R\$	2,08
SINAPI 2021.12	13348	ARRUELA EM ACO GALVANIZADO, DIAMETRO EXTERNO = 35MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18MM	UN	3,0000	R\$	0,92	R\$	2,76
SINAPI 2021.12	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	0,2000	R\$	25,88	R\$	5,18
SINAPI 2021.12	5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	0,2000	R\$	73,81	R\$	14,76
SINAPI 2021.12	511	PRIMER PARA MANTA ASFALTICA A BASE DE ASFALTO MODIFICADO DILUIDO EM SOLVENTE, APLICACAO A FRIO	L	0,6000	R\$	14,25	R\$	8,55
SINAPI 2021.12	39996	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	M	2,0000	R\$	4,05	R\$	8,10
SINAPI 2021.12	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,2000	R\$	24,93	R\$	79,78
SINAPI 2021.12	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,2000	R\$	20,37	R\$	65,18

		Descrição	Unid	Total				
PLANILHA	CP 303	GRELHAS DE INSUFLAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	R\$ 661,28				
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário		Preço Total	



CA SESC GAMA
REFORMA DO BLOCO DA HIDROGINÁSTICA, DA COZINHA E CRIAÇÃO DO ESPAÇO FAMÍLIA
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO
SESC/ AR/ DF

MERCADO	CP M03	GRELHA DE INSUFLAMENTO	UNID	1,0000	R\$ 624,00	R\$ 624,00
SINAPI 2021.12	40547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CENTO	0,0400	R\$ 25,88	R\$ 1,04
SINAPI 2021.12	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	R\$ 24,93	R\$ 19,94
SINAPI 2021.12	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	R\$ 20,37	R\$ 16,30

		Descrição	Unid	Total		
PLANILHA	CP 304	DAMPER CORTA FOGO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID	R\$ 1.461,56		
	CÓDIGO	Descrição	Unid	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO	CP M04	DAMPER CORTA FOGO	UNID	1,0000	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
SINAPI 2021.12	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	R\$ 25,32	R\$ 25,32
SINAPI 2021.12	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	R\$ 24,93	R\$ 19,94
SINAPI 2021.12	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000	R\$ 20,37	R\$ 16,30